
Муниципальное общеобразовательное учреждение
 средняя общеобразовательная школа № 2 г.Питкяранта

Питкярантского муниципального округа Республики Карелия
__________________________________________________________

02.09.2024г.             ПРИКАЗ № 147  -Д
       г.Питкяранта

Об организации питания 
в 2024/2025 уч.году.

На основании ст.37  Федерального Закона Российской Федерации от 29.12.2012 года №
273-ФЗ, Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 23.07.2008
года  №  45  «Об  утверждении  СанПиН  2.4.5.2409-08»,  в  соответствии  с  приказом
Минобрнауки России Минздравсоцразвития России от 11.03.2012 года № 213н/178 «Об
утверждении  методических  рекомендация  ор  организации  питания  обучающихся  и
воспитанников образовательных учреждений»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Работникам  столовой  создать  необходимые  условия  для  получения  учащимися
полноценного, качественного горячего питания на бесплатной основе и за родительскую
плату.
1.1. Обеспечить двухразовым горячим питанием учащихся 1-4 классов из расчета: завтрак
–  95  рублей,  за  счет  средств  Федерального  бюджета,  обед  –  105,56  рублей,  за  счет
родительской платы. Ответственная  Ефимова Т.М. – зав.столовой.
1.2. Обеспечить горячим питанием за счет средств родителей учащихся 5-11 классов из
расчета 95 рублей - завтрак, 105,56 рублей - обед. Ответственная Ефимова Т.М.
1.3. Классным руководителям проводить разъяснительную работу среди учащихся и их
родителей о  важности соблюдения  принципов  здорового  питания  с  целью увеличения
охвата учащихся горячим питанием.
1.4.Обеспечить  одноразовым  горячим  питанием  учащихся  5-11  классов  из
малообеспеченных  семей  из  расчета  105,56  рублей  за  завтрак,  1-4  классов  из
малообеспеченных  семей  из  расчета  105,56  рублей  за  обед  за  счет  средств
республиканского  бюджета  согласно  заявлению  родителей  (законных  представителей),
решению  о  назначении  (предоставлении)  мер  социальной  поддержки,  сведений,
содержащихся в ЕГИС СО.
1.5.Социальному  педагогу  Сусловой  Е.А.  вести  учет  предоставленных  документов,
своевременно включать в списки на льготное питание обучающихся.
1.6. Обеспечить двухразовым  горячим питанием учащихся льготных категорий (дети с
ОВЗ  и  дети  из  семей  граждан,  призванных  на  военную  службу,  направленных  для
обеспечения выполнения задач в ходе СВО)  1-11 классов из расчета 208 руб.91 коп. в
день.

2.  Классным руководителям  довести  до  сведения  детей  порядок  посещения  столовой,
лично контролировать питание, вести ежедневный учет.

3. Производить контроль организации питания согласно годовому плану работы школы.

4.  Об  организации  питания  детей  из  малообеспеченных  семей  и  детей  льготных
категорий:
4.1. Классным руководителям 1-11 классов:



Установить  строгий  контроль  за  расходованием  установленной  ежедневной  денежной
нормы питания для учащихся из малообеспеченных семей и детей льготных категорий.
Питание производить в соответствии с фактическим наличием учащихся.

4.2.  Ежемесячно  в  срок  до  5  числа  следующего  за  отчетным,  предоставлять  отчет  по
установленной  форме.  Ответственная  за  сводный  отчет  –  Суслова  Е.А.,  социальный
педагог.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора:
Бондареву Л.В. – отчеты о питании учащихся
Курлянчик С.П.  – организация питания учащихся 1-4 классов
Осипову Н.Г.. – организация питания учащихся 5-11 классов
Контроль  за  качеством  приготовления  пищи,  соблюдением  санитарных  требований
согласно  САНПиНСП  25/6  1070-01  –  на  фельдшера   школы  Сафонову  И.М.  (в
соответствии с должностными обязанностями)

Директор С.В. Шумейко

С приказом ознакомлены: 

Заместитель директора  Осипова НГ.

(должность) (Ф. И. О.) (подпись) (дата)

Заместитель директора      Курлянчик  С.П.

(должность) (Ф. И. О.) (подпись) (дата)

Заместитель директора   Бондарева Л.В.

Социальный педагог  Суслова Е.А.

(должность) (Ф. И. О.) (подпись) (дата)

Фельдшер   Сафонова И.М.

(должность) (Ф. И. О.) (подпись) (дата)


		2024-10-29T21:54:37+0300
	Шумейко Светлана Владимировна




